
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02488/OVZI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 23. 6. 2017 na realizaci stavby

„Realizace depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověřeni hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

OHL ŽS, a.s.2. Zhotovitel:

Spisová značka: B 695, vedená u Krajského soudu v Brně

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

46342796
CZ 46342796
Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitel Divize M - Morava,
Tovačovského 22, 772 00 Olomouc, na základě plné moci ze
dne 1. 1.2017

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02488/OVZI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo č. 2017/02488/OVZI/DSM ze dne 23. 6. 2017.

ČÁST A.
Dne 23. 6. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo 
č. 2017/02488/OVZI/DSM, na realizaci stavby „Realizace depozitáře pro Vědeckou 
knihovnu v Olomouci", kdy předmětem smlouvy je realizace stavebních prací - 
novostavba budovy depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci dle projektové 
dokumentace pro provádění stavby, zpracované projekční kanceláří Atelier Polách & 
Bravenec s.r.o., Mahlerova 15, 772 00 Olomouc v 11/2016.

Předmětem díla je novostavba budovy určené ke skladování odborných knih, 
publikací a časopisů v požadované kapacitě s výhledem a předpokladem rezervy 
pro skladování na 20 let. Spolu se skladovací částí je řešena také část 
administrativní, provozní na zpracování a úpravu fondů, restaurátorské ateliery, 
digitalizační amikrofilmovací pracoviště, skladové a provozní zázemí. V objektu 
nebudou skladovány movité chráněné objekty. Součástí stavby bude i příjezdová 
vozidlová komunikace, pěší komunikace, zpevněné pochozí plochy a manipulační 
plochy s parkovacími místy určenými pro dopravní obslužnost navrhovaného objektu.

Dne 18. 12. 2017 byl uzavřen Dodatek č. 1, kterým došlo ke změně rozsahu 
předmětu plnění a ceny díla.

Dne 4. 6. 2018 byl uzavřen Dodatek č. 2, kterým došlo ke změně rozsahu předmětu 
plnění a ceny díla.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD")

ČÁST B.

Nad rámec 61. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem č. 3 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o změny 
vyvolané realizací:

1) Venkovní odběrná místa vody, ZL č. 7
Provedení 18 m plastového potrubí DN 20 s ukončením 2 kusy 
nezámrzných ventilů. 15 924,00

2) Změna bleskosvodů, ZL č. 8
Změna nadzemní části bleskosvodů s ohledem na členění treláží a 
provedení slunolamů. Odpočet 161 m vodiče HVI D 23 mm, 17 ks 
chodníkových krabic, 26 ks sestav jímacích tyčí s betonovým 
podstavcem a přípočet dodávky a montáže 247 m hromosvodného 
vedení D 8 mm.______________________________________

60 478,75 -118 045,40

Strana 2z4



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02488/OVZI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

3) Protipožární revizní dvířka, ZL č. 9
Dodávka a montáž 4 ks protipožárních revizních dvířek s odolnosti 
El 60.

43 394,40

4) Odpočet výsadby, ZL č. 10

Bude snížen počet rostlin u trelážl o 250 ks, typ Clematis.
-40 750,00

5) Štěrkový chodník za parkovištěm, ZL č. 11

Vybudováni 105 m2 štěrkového chodníku.
53 153,16

6) Úprava elektro rozvodů dle požadavků dodavatele 
technologického vybavení, ZL č. 12 

Úpravy elektro rozvodů na základě požadavků dodavatele 
technologického vybavení provozní budovy. Odpočet 1 ks 
odtahového zákrytu digestoře.

17 208,25 -52 253,00

7) Odpočet RWA rozvaděče, ZL č. 13
Nebude proveden rozvaděč pro ovládání vchodových dveří s 
elektromotorickým zámkem a motoricky otvíravého okna ve 4. NP. 
Toto ovládání bude doplněno přímo do ústředny EPS. Odpočet 1 ks 
rozvaděče.

-21 003,00

8) Venkovní žebřík s ochranným košem, ZL č. 14

D+M venkovního žebříku s ochranným košem pro přístup na 
střechu nad 2. NP._________________________

26 546,90

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve článku IV, Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3 „Změna ceny díla - vícepráce 
a méněpráce", bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy o
91 822 506,44 19 282 726,35 111 105 232,79dílo

Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD -61 947,67 -13 009,01 -74 956,68

Změna ceny dle Dodatku č. 
2 SOD -182 670,93 -38 360,90 -221 031,83
Změna ceny dle Dodatku č. 
3 SOD -15 345,94 -3 222,64 -18 568,58
Celková cena SOD včetně 
dodatků 91 562 541,90 19 228 133,80 110 790 675,70

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku 
č. 3 včetně DPH slovy: jedno sto deset milionů sedm set devadesát tisíc šest set 
sedmdesát pět korun českých sedmdesát haléřů)

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 3 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
Strana 3 z 4



Čfslo smlouvy Objednatele: 2017/02488/OVZI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
Dodatku č. 3 v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Příloha č. 1 Dodatku č. 3: „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

Tento Dodatek č. 3 byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/46/14/2018 ze dne 23. 7. 2018.

5.

V Olomouci dne:

Za Zhotovitele

- 7 -08- 2018V Olomouci dne:

Za Objednatele:

OČKj ŽS, a.s.
Ing. Jaromír Pelinka, MBA

ředitel Divize M - Morava

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana

Strana 4z4


